
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.22 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO A NUCLEO FAMILIARE RESIDENTE NEL 

COMUNE DI BRICHERASIO           

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì TRE del mese di MARZO alle ore 14.30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  No 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Giust. 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 3 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.  22  del  03/03/2014 

  

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO A NUCLEO FAMILIARE 

RESIDENTE NEL COMUNE DI BRICHERASIO           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali Sig. FALCO 

Mauro, 

 

VISTA la relazione dei Servizi Sociali in data 18/02/2014, trasmessa dal C.I.S.S. 

di Pinerolo e pervenuta il 20/02/2014 – prot. n. 1940, in merito alla situazione di 

difficoltà economica di un nucleo familiare comprendente due minori e residente nel 

Comune di Bricherasio; 

 

CONSIDERATO che il nucleo in questione A.M. è conosciuto da molti anni dal 

Servizio Sociale e dal Comune per problematiche di varia natura. Già nel 2012 questo 

Comune si era attivato per la realizzazione di un progetto per il cambio di abitazione 

del nucleo, in quanto lo stesso era inadeguato alla esigenze di uno dei  minori 

gravemente malato. Ora si è ripresentato il medesimo problema, l’alloggio 

attualmente utilizzato non è privo di barriere architettoniche e quindi il Sig. A.D. è in 

cerca sul territorio di una nuova risorsa abitativa idonea alle esigenze del piccolo. I 

Signori A.M. e DG.D. sono attualmente entrambi disoccupati, la signora D. 

percepisce un assegno di disoccupazione che terminerà a febbraio, mentre il signor 

M. è in cerca di nuova occupazione che permetta di sostenere economicamente il 

nucleo; 

 

RITENUTO opportuno adottare nei confronti del nucleo familiare in questione un 

aiuto economico che permetta al minore di poter vivere al meglio la sua vita 

quotidiana, si ritiene di destinare la somma di € 1.200,00 per l’ingresso nella nuova 

abitazione; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1. Di concedere al nucleo familiare A.M. – DG.D., residente in Bricherasio, un 

contributo di € 1.200,00 per la realizzazione di quanto espresso in premessa; 

 



2. Di effettuare verifiche periodiche da parte dei Servizi Sociali circa 

l’andamento del sostegno al nucleo. 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 
AL/cl



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 10-mar-2014  

 

Bricherasio, lì 25-mar-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  10-mar-2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  10/03/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 10-mar-2014 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  10-mar-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


